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SUPERINTENDENCIA DE BANCOS

Guatemala, C. A.

Guatemala,3l de

Comercial e Hipotecario

BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Def I de enero al 31 de man¿o de 2014
(Cifras en quetzales)

PRODUCTOS FINANGIEROS
lntereses
Comisiones
Negociacion de titulos valores
Diferencias de precio en operaciones de reporto

GASTOS FINANC¡EROS
Intereses
Comisiones
Beneficios adicionales
Negociacion de títulos-valores
Cuota de formación FOPA
Diferencias de precio en operaciones de reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios diversos
Arrendamientos
Almacenajes
Avalúos e Inspecciones
Manejo de cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Gomisiones por servicios

MARGEN DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por valor de mercado de Títulos-valores
Variaciones y ganancias cambiarias en moneda extranjera
Productos por inversiones en acciones
Productos por promoción de empresas

GASTOS
Pérdida por valor de mercado de títulos-valores
Variaciones y pérdidas cambiarias en moneda extranjera
Cuentas incobrables y de dudosa recuperación
Gastos por promoción de empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de ejercicios anteriores
Gastos de ejercicios anteriores

GANANCTA (PERDTDA) BRUTA

lmpuesto sobre la renta

GANANCTA (PERDTDA) NETA

126,237,465.28
22,248,827.19

148,486,292.47

46,900,785.79

101,585,506.68

(5,380,928.65

,192,199.73

44,531,433.78
981,704J2

84.05
1,373,865.31

13,698.63

15,880,958.59

892,690.60

16,773,649.19

22,154,577.84
22,154,577.84

3,173,477.74

3,173,477.74

28,365,677.47

4,397,615.73
801,975.99

3,595,639.74

25,611.28

71,012,378.30

52,114,922.46

18,897,455.84

3,621,251.02
83,812.14
58,200.86

22,518,706.86

22,518,706.86

LIC. ERICK

VARADO


